様式第２号（第２条関係）

ご記入にお困りの場合は、空欄にせず右記までお問い合わせください。◆南アルプス市役所　戸籍市民課　☎055-282-6094

南アルプス市長　殿

委任者氏名
（頼む人） 南アルプス　市郎 （印） 生年月日

住所 南アルプス市小笠原３７６番地 　０５５－２８２－＊＊＊＊

代理人氏名
（窓口に来る人） 南プス　桃子 生年月日

住所 南アルプス市飯野２８０６番地１ 子の妻

上記代理人に下記のとおり委任します。 記入日：　令和　６年　　２月　２２日 ※記入日の記載がない場合はお受けできません。必ずご記入ください。

　必要な証明書類等を記入してください。
★住民票

◆住民票関係の証明書の申請及び受領

住民票　 □謄本 □抄本  ⇒抄本の
　 場合⇒

対象者
氏名

□委任者本人　□本人以外は記入

　　　 ⇒ 生年月日 昭和　３４年　３月　４日

□除票  ⇒除票の
　 場合⇒ 住　所 南アルプス市  ⇒

対象者
氏名

□委任者本人　□本人以外は記入

□記載事項証明書

　記載希望に〇⇒ ＜記載項目＞　　世帯主・続柄　/　本籍地・筆頭者　/　国籍　/　在留情報　/　マイナンバー /　住民票コード

※マイナンバー(個人番号)・住民票コード記載の住民票は委任者住所地に郵送になります。
　　簡易書留分の切手、郵送用の封筒を必ずご用意の上、申請してください。
※マイナンバー(個人番号)・住民票コード記載入りの場合、下記をご記入ください。

 使用目的： 保険の手続き 提出先： 会社

★税関係

◆税関係の証明書の申請及び受領

必要な年度 　　令和　５　　年度（令和４　年中の内容）

対象者氏名
生年
月日

明　  大
昭　平　令

　　　　　年　　　　月　　　日

★戸籍関係

◆戸籍関係の証明書の申請及び受領

　□戸籍謄本　□戸籍抄本　□戸籍の附票（□謄本　□抄本　/　本籍地筆頭者の記載（どちらかにマル）有　・　無　）

　□身分証明書　　□除籍謄本　　□改製原戸籍謄本　　□他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）　　 ）

本籍地 山梨県南アルプス市小笠原３７６番地１ 筆頭者 南アルプス　太郎

対象者氏名 生年月日

★必要な証明書の具体的な内容

（例）誰々の出生から死亡までの戸籍■セット。○○市の住所から現在の住所まで載っている附票。など

※偽り、その他不正な手段により交付を受けたときは、３０万円以下の罰金に処せられます。（住民基本台帳法第５０条等）

※身体的理由により委任者本人が自署できない場合は、裏面の記入もお願いします。

必要な書類
　□所得証明書　□所得課税証明書　□課税証明書　□非課税証明書　□評価証明書　□公課証明書　□名寄課税台帳

　□納税証明書（市県民税　・　国民健康保険税　・　固定資産税　・　法人市民税）　　□他（　　　　　　　　　　　　）

委任状（証明書等交付申請用）
（記入漏れ・間違いがあるものは受付できない場合があります）

３３　年　　３　月　　３　日

日中つながる
電話番号

７　年　　７　月　　７　日

委任者との
関係

必要な書類

〇が無い場合は
記載できません。

　１　　　　通

明　大　昭　平　令

明　大　昭　平　令

　１　　　　通

　　１　　　　通□委任者本人　□本人以外は記入

必要な書類

□委任者本人　□本人以外は記入 明　  大
昭　平　令 ２　年　　２　月　１２　日

（個人番号）

父・太郎の出生から死亡までの戸籍１セットと、甲府市から現在までの住所が載っている附票。

◎委任者(頼む人)本人がすべてご記入ください◎

代筆の方は、裏面もご記入下さい

南アルプス 花子

南アルプス 太郎

代筆の場合は

委任者の拇印！

委任者 ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ が

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ のため署名できないので、

委任する人が書けない場合、こちらもご記入下さい。

代筆者氏名      南アルプス　　花子 　　印

代筆者住所   南アルプス市小笠原３７６番地

令和　　　 6 　年　　 2　月　　22　 日

私 ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ が代筆し

委任者に 拇印 を押していただきました。

南アルプス 市郎

高齢

南アルプス 花子